

URZĄD GMINY WŁODOWICE

42-421 Włodowice ul. Krakowska 26

pow. zawierciański, woj. śląskie

tel: 34 315-30-01; fax: 34 315-30-31

Włodowice, dn. 08.03.2019 r.

Ldz. ORI.00.3.17.2019

P.

Tomasz Leśniak

Radny Rady Gminy Włodowice

SZANOWNY PANIE RADNY,

Odpowiadając na przekazaną pismem z dnia 28 lutego 2019 r. interpelację Pana Radnego w sprawie zamontowania progu zwalniającego uprzejmie informuję, że zamontowanie progu zwalniającego zgodnie z przepisami o ruchu drogowym i ustawy o drogach publicznych wymaga wykonania zmiany stałej organizacji ruchu. Mając na uwadze zamontowany już jeden próg i wątpliwościami usytuowania kolejnego progu na początku ul. Mrzygłodzkiej wystąpiłem w dniu 27 lutego 2018 roku do organu zatwierdzającego stały projekt organizacji ruchu tj. Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu – Wydziału Ruchu drogowego o wydanie stosownej opinii w tej sprawie. Pismem z dnia 10.03.2018 roku Komenda Powiatowa Policji w Zawierciu poinformowała tut. Urząd o braku możliwości zamontowania kolejnego progu (pismo w załączeniu).

Ponadto informuję, że zgodnie z załącznikiem nr 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2003 r. nr 220 poz. 2181) niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających w odległości mniejszej niż 60 m od miejsca lub obiektu wymuszającego zmniejszenie prędkości pojazdów np. skrzyżowania ulic lub dróg, wymagające zmiany kierunku ruchu co najmniej o 70°. Natomiast najbliższa posesja zlokalizowana przy ul. Mrzygłodzkiej położona jest na długości od około 30 m do około 50 m od trójwłotowego skrzyżowania z ul. Zawiercką. Geometria skrzyżowania powoduje, że pojazdy poruszające się ul. Mrzygłodzką muszą wykonać manewr skrętu w lewo lub w prawo oraz ustąpić pierwszeństwa przejazdu pojazdom poruszającym się po ul. Zawierckiej. Czynniki te wymuszają na kierujących pojazdami poruszającymi się ul. Mrzygłodzką redukcję prędkości. Ponadto ul. Mrzygłodzka położona jest w terenie zabudowanym, gdzie kierujący pojazdami mogą poruszać się z maksymalną prędkością 50 km/h w godzinach od 5⁰⁰ do 23⁰⁰ oraz 60 km/h w godzinach od 23⁰⁰ do 5⁰⁰.

W związku z powyżej opisanymi czynnikami brak jest zasadności montażu progu zwalniającego we wnioskowanej lokalizacji. Opisane w piśmie Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu negatywne skutki jakie mogą wyniknąć po montażu progu zwalniającego wskazują, iż zastosowanie progu zwalniającego w omawianej lokalizacji spowoduje pogorszenie poziomu bezpieczeństwa ruchu w omawianym miejscu co potwierdza brak zasadności montażu progu.

Z poważaniem

WÓJT GMINY

Adam B. Szmukier